

**ÉTATS FINANCIERS AU  
31/12/2024**

CEJB  
8 place des Quinconces  
33000 Bordeaux

# SOMMAIRE

<b>Bilan</b> .....	<b>3</b>
<b>Compte de résultat</b> .....	<b>6</b>
<b>Détail des comptes</b> .....	<b>9</b>
Bilan .....	<b>10</b>
Compte de Résultat .....	<b>12</b>
<b>Annexe comptable</b> .....	<b>15</b>
Identification .....	<b>16</b>
Méthodes comptables appliquées .....	<b>16</b>
État des échéances des créances et dettes .....	<b>17</b>
État des produits à recevoir .....	<b>18</b>
État des produits constatés d'avance .....	<b>19</b>

**Bilan**

# Bilan

ACTIF				
	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)
	Brut	Amort. - Prov.	Net	Net
Immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst. tech., matériel et out. industriel				
Autres immobilisations corporelles	899		899	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Participations et Créances rattachés	1 236	1 236		
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
<b>Total I : Actif immobilisé</b>	<b>2 135</b>	<b>1 236</b>	<b>899</b>	
Stocks et en cours				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	12 145		12 145	
Créances reçues par legs ou donations				
Autres				
Valeurs mobilières de placements	102 339		102 339	99 460
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	36 382		36 382	47 939
Charges constatées d'avance				
<b>Total II : Actif circulant</b>	<b>150 866</b>		<b>150 866</b>	<b>147 399</b>
Total III : Frais d'émission des emprunts				
Total IV : Primes de remb. des emprunts				
Total V : Ecart de conversion Actif				
<b>Total Général (I + II + III + IV + V)</b>	<b>153 001</b>	<b>1 236</b>	<b>151 765</b>	<b>147 399</b>

# Bilan

PASSIF		
	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)
	Net	Net
Fonds propres statutaires	146 564	136 586
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 193	9 978
Situation nette (sous total)		
Fonds propres consommables		
<b>Total I : Fonds propres</b>	<b>145 371</b>	<b>146 564</b>
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>Total II : Fonds reportés et dédiés</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>Total III : Provisions</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 134	834
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	2 260	
<b>Total IV : Dettes</b>	<b>6 394</b>	<b>834</b>
Total V : Ecart de conversion Passif		
<b>Total général (I + II + III + IV + V)</b>	<b>151 765</b>	<b>147 399</b>

# **Compte de résultat**

## Compte de Résultat

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)
Cotisations	101 005	
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	30 835	115 280
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Reprise sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		880
<b>Total I : Produits d'exploitation</b>	<b>131 840</b>	<b>116 160</b>
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	118 529	109 213
Aides financières	500	
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	17 850	
<b>Total II : Charges d'exploitation</b>	<b>136 879</b>	<b>109 213</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-5 039</b>	<b>6 947</b>
Produits financiers de participations		
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	3 846	3 031
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total III : Produits financiers</b>	<b>3 846</b>	<b>3 031</b>
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés		
Différences négatives de charge		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total IV : Charges financières</b>		
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>3 846</b>	<b>3 031</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>-1 193</b>	<b>9 978</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprise sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>Total V : Produits exceptionnels</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>Total VI : Charges exceptionnelles</b>		
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>135 686</b>	<b>119 191</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>136 879</b>	<b>109 213</b>
Solde créditeur : Excédent		9 978
Solde débiteur : Déficit	1 193	



## **Détail des comptes**

## Détail des comptes

BILAN ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
<b>Actif</b>				
Actif immobilisé				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>899.49</b>		<b>899.49</b>	
21830000 Matériel de bureau et informatique	899.49		899.49	NS
<b>Immobilisations financières</b>				
<b>Participations et Créances rattachées</b>				
26100000 TITRES REVUE EXPERT	1 236.00	1 236.00		NS
29610000 PROV.DEPREC.PARTICIP	-1 236.00	-1 236.00		NS
<b>Total I</b>	<b>899.49</b>		<b>899.49</b>	
Actif circulant				
<b>Créances</b>				
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>12 145.00</b>		<b>12 145.00</b>	
41810000 Adhérents - cotisations en retard	12 145.00		12 145.00	NS
<b>Valeurs mobilières de placements</b>	<b>102 338.81</b>	<b>99 460.01</b>	<b>2 878.80</b>	<b>2.89</b>
50810000 VALEURS MOBILIERES	86 993.81	84 460.01	2 533.80	3.00
50820000 PARTS SOCIALES CA	15 345.00	15 000.00	345.00	2.30
<b>Disponibilités</b>	<b>36 381.98</b>	<b>47 938.65</b>	<b>-11 556.67</b>	<b>-24.11</b>
51200000 Crédit Agricole Livret Solidaire	31 595.67	45 637.29	-14 041.62	-30.77
51210000 Crédit Agricole Cpte Courant	4 786.31	2 301.36	2 484.95	107.98
<b>Total II</b>	<b>150 865.79</b>	<b>147 398.66</b>	<b>3 467.13</b>	<b>2.35</b>
<b>Total Général ( I + II + III + IV + V )</b>	<b>151 765.28</b>	<b>147 398.66</b>	<b>4 366.62</b>	<b>2.96</b>

## Détail des comptes

BILAN ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
<b>Passif</b>				
Fonds propres				
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
<b>Fonds propres statutaires</b>	<b>146 564.42</b>	<b>136 586.34</b>	<b>9 978.08</b>	<b>7.31</b>
10200000 FONDS ASSOCIATIF	146 564.42	136 586.34	9 978.08	7.31
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>-1 193.14</b>	<b>9 978.08</b>	<b>-11 171.22</b>	<b>-111.96</b>
<b>Total I</b>	<b>145 371.28</b>	<b>146 564.42</b>	<b>-1 193.14</b>	<b>-0.81</b>
Dettes				
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>4 134.00</b>	<b>834.24</b>	<b>3 299.76</b>	<b>395.54</b>
40810000 Fournisseurs - Factures non parvenues	4 134.00	834.24	3 299.76	395.54
<b>Produits constatés d'avances</b>	<b>2 260.00</b>		<b>2 260.00</b>	
48700000 Produits constatés d'avance	2 260.00		2 260.00	NS
<b>Total IV</b>	<b>6 394.00</b>	<b>834.24</b>	<b>5 559.76</b>	<b>666.45</b>
<b>Total général (I + II + III + IV + V)</b>	<b>151 765.28</b>	<b>147 398.66</b>	<b>4 366.62</b>	<b>2.96</b>

## Détail des comptes

COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Produits d'exploitation				
<b>Cotisations</b>	<b>101 005.00</b>		<b>101 005.00</b>	
75600000 Cotisations Adhérents	101 005.00		101 005.00	NS
<b>Ventes de biens et services</b>				
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>30 835.00</b>	<b>115 280.00</b>	<b>-84 445.00</b>	<b>-73.25</b>
70600100 Recettes autres manifestations		1 840.00	-1 840.00	-100.00
70600300 Recettes AG participation adhérents	5 400.00	4 590.00	810.00	17.65
70600400 (COTISATIONS ANNUELLES - ancien compte)		81 380.00	-81 380.00	-100.00
70619200 Recettes formation	25 435.00	27 470.00	-2 035.00	-7.41
<b>Autres produits</b>		<b>880.00</b>	<b>-880.00</b>	<b>-100.00</b>
75800000 DIVERS		880.00	-880.00	-100.00
<b>Total I</b>	<b>131 840.00</b>	<b>116 160.00</b>	<b>15 680.00</b>	<b>13.50</b>
Charges d'exploitation				
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>118 529.48</b>	<b>109 212.80</b>	<b>9 316.68</b>	<b>8.53</b>
60640000 Fournitures administratives	2 328.35	834.24	1 494.11	179.10
61370000 Logiciels en mode SAAS (compta, mailing, etc.)	306.00		306.00	NS
61561000 (INTERNET - ancien compte)		360.00	-360.00	-100.00
61610000 Assurance SophiAssur adhérents	52 350.00	41 182.00	11 168.00	27.12
61640000 Assurance SophiAssur Compagnie	112.50		112.50	NS
61850000 Frais colloques, séminaires, conférences	3 513.59	5 462.00	-1 948.41	-35.67
61851000 Frais organisation formations	11 078.20		11 078.20	NS
61852000 Frais organisation Assemblée Générale	14 705.50		14 705.50	NS
61853000 Frais organisation autres manifestations	141.00		141.00	NS
62210000 (COUT DIRECT FORMATION - ancien compte)		10 738.80	-10 738.80	-100.00
62261000 Honoraires secrétariat	15 105.60		15 105.60	NS
62340000 Revues Experts offertes	9 165.00		9 165.00	NS
62500000 Déplacements, missions et réceptions	167.00		167.00	NS
62510000 Voyages et déplacements	1 229.18		1 229.18	NS
62560000 Frais organisation Bureaux et CA	4 118.39		4 118.39	NS
62561000 (FRAIS ASS GENERALE - ancien compte)		9 066.47	-9 066.47	-100.00
62565000 Frais organisation réunions sections	1 249.50		1 249.50	NS
62610000 Télécom, internet	2 029.20		2 029.20	NS
62700000 SERV.BANCAIRES & ASS	930.47	847.73	82.74	9.76
62800000 (FRAIS FONCTIONNEMENT - ancien compte à ventiler)		12 938.18	-12 938.18	-100.00
62810000 (FRAIS SECRETARIAT - ancien compte)		12 458.38	-12 458.38	-100.00
62812000 (CNCEJ - COTISATION - ancien compte)		15 325.00	-15 325.00	-100.00
<b>Aides financières</b>	<b>500.00</b>		<b>500.00</b>	
65700000 Subventions versées	500.00		500.00	NS
<b>Autres charges</b>	<b>17 850.00</b>		<b>17 850.00</b>	
65860000 Cotisations CNCEJ	17 850.00		17 850.00	NS
<b>Total II</b>	<b>136 879.48</b>	<b>109 212.80</b>	<b>27 666.68</b>	<b>25.33</b>
<b>Résultat d'exploitation (I - II)</b>	<b>-5 039.48</b>	<b>6 947.20</b>	<b>-11 986.68</b>	<b>-172.54</b>
Produits financiers				
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>3 846.34</b>	<b>3 030.88</b>	<b>815.46</b>	<b>26.91</b>
76400000 Revenus placements	3 846.34	3 030.88	815.46	26.91
<b>Total III</b>	<b>3 846.34</b>	<b>3 030.88</b>	<b>815.46</b>	<b>26.91</b>

**COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION**

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Résultat financier (III - IV)	3 846.34	3 030.88	815.46	26.91
Résultat courant avant impôts (I - II + III - IV)	-1 193.14	9 978.08	-11 171.22	-111.96
Total des produits (I + III + V)	135 686.34	119 190.88	16 495.46	13.84
Total des charges (II + IV + VII + VIII)	136 879.48	109 212.80	27 666.68	25.33
Solde Créiteur : Excédent		9 978.08	-9 978.08	-100.00
Solde Débiteur : Déficit	1 193.14		1 193.14	

## Détail des comptes

### COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %

# **Annexe Comptable**

# Annexe Comptable

## Identification

Identification	
<b>Dénomination / Raison sociale :</b> CEJB	
<b>Adresse :</b> 8 place des Quinconces	
<b>Code postal :</b> 33000	<b>Ville :</b> Bordeaux
<b>Secteur d'activité :</b> Groupement professionnel à but non lucratif	

Il est fait application du règlement ANC n° 2018 - 06

## Méthodes comptables appliquées

Tableau des méthodes comptables appliquées		
Postes		Méthode d'évaluation ou de calcul
Coût d'entrée des immobilisations	Incorporelles / Corporelles	Frais d'acquisition : Non applicable
	Financières	Frais d'acquisition : Non applicable
Amortissements des immobilisations corporelles		Amortissement linéaire
Évaluation des stocks		Non applicable
Contrats à long terme et travaux en cours		Non applicable
Engagements de retraite et indemnités assimilées		Non applicable
Précisions		Le plan comptable été modifié pour mise en conformité avec le Plan Comptable des Associations. De ce fait, certains comptes de l'année N-1 sont réaffectés différemment ou ventilés sur plusieurs nouveaux comptes. L'annexe Détail des Comptes permet de comprendre ces réaffectations.



## Annexe Comptable

### État des échéances des créances et dettes

État des échéances des créances et dettes à la clôture de l'exercice				
Créances	Montant brut	Échéance à un an au plus	Échéance à plus d'un an	
Créances de l'actif immobilisé				
Créances de l'actif circulant	12145	12145		
Charges constatées d'avance				
Dettes	Montant brut	Échéance à un an au plus	Échéance à plus d'un an et cinq ans au plus	Échéance à plus de cinq ans
Emprunts et dettes assimilées				
Fournisseurs et comptes rattachés	4134	4134		
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	2260	2260		

## Annexe Comptable

### État des produits à recevoir

Compte	Libellé	Montant
418	Clients	12145
428	Personnel	
438	Organismes sociaux	
448	État	
468	Divers	

## Annexe Comptable

### État des produits constatés d'avance

Compte	Libellé	Montant	Commentaires
48700000	Produits constatés d'avance	2260	Formations 2025 payées en 2024